2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________ 2024 г. № ___

О внесении изменений в постановление министерства образования
и молодежной политики Рязанской области от 27.04.2022 № 27
«Об утверждении административного регламента предоставления государственной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего
 и среднего общего образования на территории Рязанской области, государственной услуги «прием заявлений о зачислении в государственные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Рязанской области»
(в редакции постановления Минобразования Рязанской области
от 14.04.2023 № 9)

Министерство образования Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 27.04.2022 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
на территории Рязанской области, государственной услуги «прием заявлений
о зачислении в государственные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Рязанской области» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя министра образования Рязанской области Родину Л.В.».
2. Внести в приложение к постановлению министерства образования
и молодежной политики Рязанской области от 27.04.2022 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
на территории Рязанской области, государственной услуги «прием заявлений
о зачислении в государственные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Рязанской области» следующие изменения:
1) пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.5.1 следующего содержания:
«2.2.5.1. При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных
в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного
на получение результатов предоставления соответствующей услуги
в отношении несовершеннолетнего.»;
2)   пункт 6.1. раздела 6 дополнить подпунктом 6.1.4. следующего содержания:
«6.1.4. Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа
на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;
3)   пункт 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Организация в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления Услуги
в Организации, направляет Заявителю способом, указанным в заявлении, один из результатов, указанных в пункте 6.1.1 Регламента, с учетом требования, предусмотренного пунктом 6.1.4. раздела 6 настоящего Регламента.»;
4)   пункт 18 дополнить подпунктом 18.4. следующего содержания:
«18.4. Информация, содержащаяся в пункте 18 размещается
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Организации и на Едином портале.
4)   пункт 19 дополнить подпунктом 19.3. следующего содержания:
«19.3. Информация, содержащаяся в пункте 19 размещается
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Организации и на Едином портале.
4)   абзац 3 пункта 23.4. изложить в следующей редакции:
«В виде бумажного документа, подтверждающего содержание электронного документа, который Заявитель получает при личном обращении в Организацию, с учетом требования предусмотренного пунктом 6.1.4. раздела
6 настоящего Регламента.»;
5)   пункт 26.2. изложить в следующей редакции:
         «26.2. Результатом административной процедуры является направление уведомления Заявителю одним из способов, указанных в заявлении, с учетом требований предусмотренного п.6.1.4. раздела 6 настоящего Регламента.»;
         6)   пункт 26.4. изложить в следующей редакции:
«26.4. Подписанное уведомление с указанием на выявленные недостатки с приложением поданных документов направляется Заявителю, с учетом требований предусмотренного пунктом 6.1.4. раздела 6 настоящего Регламента».

[bookmark: _GoBack]И.о. министра                                                                                            О.С. Васина
image1.png